JONAS D'ORLÉANS 1851 [P] [P], coll. 121 *et sqq.* – JONAS D'ORLÉANS 2007 [P] [P] – JONAS D'ORLÉANS 2012 [P] [P].

270.[157.1] Lib. 1 Cap. 20 [Quod multi Christianam professionem verbis teneant, sed operibus negligant] [...]

In primordio igitur sanctae Dei Ecclesiae circa credentes ardor fidei ita uigebat, ut perseuerarent in doctrina apostolorum et communicatione fractionis panis et orationibus, et haberent omnia communia, et sumerent cibum cum exultatione et

simplicitate cordis, conlaudantes Deum. Nunc autem deuotio christianitatis apud plerosque longe aliter se habet quoniam a quibusdam doctrinae apostolorum praeponitur amor terrenorum negotiorum ; communicationi fractionis panis, tenacitas ; frigor caritatis et cupiditas ambiendae rei alienae potius quam propriae largiendae ; orationibus delectatio carnalis, curiositas rerum, sollicitudo mundi, et multimoda mentis in diuersa uagatio. Quae autem illis erant communia, nunc quibusdam ita sunt propria, ut perraro in alterius ex his quicquam retorqueatur usum. Illi sumebant cibum cum exultatione et simplicitate cordis, conlaudantes Deum. Nunc autem uix a quibusdam sumitur cibum sine detractio, sine simulatione, sine insultatione, sine →histrionum →saltatione et obscena jocatione et turpiloquiis et →scurrilitatibus et ceteris innumeris uanitatibus, quae animum christianum a uigore sui status emolliunt. Illi in simplicitate cordis, isti autem, e contrario subdolo et duplici animo, cum Scriptura dicat : *Sentite de Domino in bonitate et in simplicitate cordis quaerite illum* [Sa 1:1]. Illi sumentes cibum, Deum conlaudabant. Isti diuersorum ciborum genera ad suum libitum exigentes, erga lautissimos sibi cibos praeparatos artem conlaudant cocorum et adeo in comedendo et bibendo nimii existunt, ut Nabuzardan [2R 25:8-11] princeps cocorum muros Hierusalem, id est uirtutes animarum suarum, subruere uideatur, nec non et illius euangelici ita sunt inmemores quo praecipitur : *Videte ne grauentur corda uestra in crapula et ebrietate et curis huius uitae* [Lc 21:34], ut deliciosis cibis uentribus distentis, et diuersissimis potionibus inrigatis, non ad laudes Dei sed ad cachinnationes ora dissoluant, non adtendentes illud quod Dominus in Euangelio ait : *Vae qui ridetis nunc, quia flebitis* [Lc 6:25] et alibi Scriptura dicit : *Risus dolore miscebitur et extrema gaudii luctus occupat* [Pr 14:13] et e contrario de iustis : *Beati, inquit, qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur* [Mt 5:5]. Non enim a magno mysterio uacat quod Dominus noster Iesus Christus fleuisse, non risisse, in Euangelio legitur, scilicet ut in hoc, sicut et in ceteris membris suis exemplum daret, quod in hac *conualle lacrimarum* [Lc 16:24] non propter fumea et